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Eksperymentalny lek wspomaga niewydolne
serce

Eksperymentalny lek cimaglermin pozwolił zregenerować się niewydolnym sercom
pacjentów – informuje pismo "JACC: Basic to Translational Science”.
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Niewydolność serca należy do najczęstszych przyczyn zgonu. Znaczna część dotkniętych nią
pacjentów – zwłaszcza ci z ciężką niewydolnością skurczową lewej komory - niemal nie reaguje na
obecnie dostępne terapie.

Podczas pierwszych prób z nowym lekiem przeprowadzonych na ludziach naukowcy oceniali
bezpieczeństwo i skuteczność pojedynczego zastrzyku cimaglerminu. Lek ten jest dla serca
czynnikiem wzrostu – wspomaga regenerację uszkodzonych włókien mięśniowych.

W badaniach prowadzonych pod kierunkiem doktora Daniela J. Lenihana z Vanderbilt University
wzięło udział 40 osób z niewydolnością serca. W ciągu poprzedzających testy trzech miesięcy były
one leczone najlepszymi dotychczas dostępnymi metodami.

W porównaniu z pacjentami, którzy przyjmowali placebo, ci, którym podano wysoką dawkę
cimaglerminu, wykazywali wzrost frakcji wyrzutowej lewej komory, czyli ich serce pompowało krew
lepiej. Efekt ten utrzymywał się przez 90 dni od podania leku, przy czym maksymalny efekt
odnotowano 28 dnia.

Podobnie jak w przypadku wszystkich eksperymentalnych terapii, aby ewentualnie dopuścić lek do
powszechnego stosowania, konieczne będą dodatkowe badania, oceniające ryzyko i korzyści jego
stosowania. Na razie cimaglermin wypróbowano na małej grupie osób, która otrzymała pojedynczą
dawkę.

Podczas eksperymentu najczęstszymi skutkami ubocznymi były ból głowy oraz mdłości. U jednego
z pacjentów, który otrzymał najwyższą dawkę, wystąpiły objawy uszkodzenia wątroby.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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